
 

Prot. n. 4569 del 23/04/2024       

 

Oggetto:  Lettera di incarico per Docente esperto tutor con compiti di integrazione e coordinamento 
progettuali, realizzazione. Secondaria di primo grado. - Profilo BETA 2 - nell’ambito del 

Procedimento relativo i Fondi PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche.                   

                   Titolo del Progetto: Dalle STEM a dal MULTIULINGUISMO nuove opportunità in un 
orizzonte europeo” 

 Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29987 
CUP: J74D23001650006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTO  nello specifico la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 

4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it


 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) nota prot. n. 132935 

del 15 novembre 2023, mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto 

relativo all'oggetto entro le ore 15.00 del giorno 15 dicembre 2023; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per la realizzazione del progetto “Dalle 

STEM a dal MULTIULINGUISMO nuove opportunità in un orizzonte europeo”- codice 

identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-29987, CUP: J74D23001650006; 

VISTO l’accordo di concessione MIM prot. n. 27413 del 26.02.2024, sottoscritto dal Direttore Generale 

dell’Unità di missione del PNRR, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “Dalle STEM a dal MULTIULINGUISMO nuove opportunità in un 

orizzonte europeo assunta al protocollo al n. 2215 del 27.02.2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’ avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2935 del 12/03/2024 relativo al progetto in oggetto; 

 

DISPONE 

L’incarico di Docente esperto tutor - PROFILO BETA 2 - all’attuazione del modulo progettuale M4C1I3.1-
2023-1143-P-29987 dal titolo “Dalle STEM a dal MULTIULINGUISMO nuove opportunità in un 

orizzonte europeo” inserito nel progetto in oggetto relativo ai Fondi Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi, Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 12 aprile 2023, n. 65. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche              
al Sig. TOSI LUCA che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2023/2024. 
Le mansioni da svolgere sono: 
 
 

 coadiuvare il Dirigente scolastico in qualità di Project Manager nell’attività di 
progettazione generale;  

 coordinare la realizzazione relativa ai Percorsi di formazione di cui alla Linea di intervento 
“A”;  

 verificare i fabbisogni formativi degli alunni destinatari delle attività formative relative 
alla Linea di Intervento “A” in oggetto e supportare l’Amministrazione scolastica 
nell’individuazione dei docenti esperti interni ed esterni sulla base delle esigenze 
didattiche di ogni percorso;  

 rapportarsi per gli aspetti organizzativi e didattici con i partner e i docenti esperti interni 
o esterni  individuati per l’erogazione dei corsi;  

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE



 

 coordinamento didattico con i docenti esperti interni o esterni anche in relazione a 
fornitura o gestione dei materiali didattici;  

 

L’incarico prevede N. 41 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di €. 1.394,00 lordo stato.   

 

 

SI PRECISA QUANTO DI SEGUITO RIPORTATO: 
 

⁻ Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 
⁻ Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario 

neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
⁻ Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno svolto. 

 
 
 
 
 
 

Per Accettazione 
_______________________ 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefano Bulfone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2024-04-23T14:58:57+0200
	STEFANO BULFONE




